

ZMLUVA O DIELO č. 07/2018
uzatvorená v zmysle § 536-565 a násl. zákona č.513/91 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Splnomocnený zástupca

IČO

DIČ

Bankové spojenie

Číslo účtu

IBAN:

Obec Zvolenská Slatina

Ing. Mária Klimentová – starostka obce

SNP 370/19

961 01 Zvolenská Slatina

00320447

2021339441

Všeobecná úverová banka, a.s.

3423412/0200

SK7302000000000003423412

1.2. Zhotoviteľ:

STAVSTROJ združenie s.r.o.

Zvolenská Slatina 1362

962 01 Zvolenská Slatina

zastúpený:

Miroslav Babic, Emanuel Paprčka - konatelia

osoby oprávnené rokovať:

Miroslav Babic, Emanuel Paprčka

IČO:

47428571

IČ DPH:

SK2023866438

Bank. spojenie:

Uni Credit Bank, a.s.

č. účtu:

1247706018 / 1111

Tel./Fax

0905 512 212, 0905 632 882

E-mail:

stavstroj@stavstroj-zdruzenie.sk

zapísaný:

OR SR Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 25014/S

Čl.2.
Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky pre objednávateľa vykoná stavebné práce podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí mu za zhotovenie diela dohodnutú cenu.
- 2.2. Predmetom zmluvy sú dodávky a práce, ktoré sú špecifikované v cenovej ponuke.
- 2.3. Názov stavby : **Obnova prístupovej komunikácie a spevnenej plochy pred Domom Smútku a cintorínom v obci Zvolenská Slatina**
- 2.4. Miesto stavby: **obec Zvolenská Slatina**
- 2.5. Realizáciu diela vykoná: STAVSTROJ združenie s.r.o.
Riadenie a výkon prác za zhotoviteľa bude zabezpečovať – Jozef Krajniak
Vo veciach zmluvných sú oprávnené konať osoby podľa čl.1. tejto Zmluvy.
- 2.6. Dielo bude spĺňať kvalitatívne požiadavky definované platnými normami a obecné záväznými právnymi predpismi.
- 2.7. Zhotoviteľ prevedie dielo na svoje náklady a nebezpečie v plnom rozsahu.

- 2.8. Zhotoviteľ prehlasuje, že činnosti, ktoré sú predmetom plnenia diela podľa tejto zmluvy spadajú do predmetu jeho podnikania a pre túto prácu je plne kvalifikovaný.
- 2.9. Zhotoviteľ bude práce realizovať s dostatočným počtom pracovníkov aj v iných dňoch ako len v pracovných.
- 2.10. Zhotoviteľ si uvedomuje, že dielo musí byť plne spôsobilou a funkčnou súčasťou stavby.

Čl.3. Termíny plnenia

- 3.1.1. Termín začatia prác: 7 dní po podpísaní Zmluvy o dielo
Termín ukončenia prác: 60 dní od začatia prác

Uvedený čas prác platí pre dni klimaticky vhodné pre výkon /nedaždivé počasie/. Toto bude zaznamenané a obojstranne potvrdené v denníku objednávateľa.

Čl.4. Cena za dielo

- 4.1. Cena dodávky a montáže je stanovená podľa ustanovení § 546 ods.1. Obchodného zákonníka pre uvedenú stavbu v zmysle cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy vo výške

Cena bez DPH : 85.847,50 €
DPH 20% : 17.169,50 €
Cena s DPH : 103.017,00 €

Čl.5. Fakturácia a platby

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví súpis vykonaných prác za prevedené práce ku poslednému dňu v mesiaci, ktorý postúpi objednávateľovi na odsúhlasenie. Na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác zhotoviteľ vystaví daňový doklad - faktúru.
- 5.2. Vystavená faktúra bude mať splatnosť do 14 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi, pričom musia spĺňať vecnú stránku a všetky formálne náležitosti podľa zákona č.222/2004 o DPH.
- 5.3. Platba faktúry za vykonané práce bude zo strany objednávateľa uhradená vo výške 100 % .
- 5.4. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry, má zhotoviteľ právo účtovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.
- 5.5. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s dokončením a odovzdaním diela, má objednávateľ právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním diela alebo jeho časti.

Čl.6 Odovzdanie a prevzatie

- 6.1. Zhotoviteľ oznámi 3 dni pred ukončením prác odberateľovi, kedy bude dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, pripravené na odovzdanie. Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa sa zaväzuje bez zbytočného odkladu dohodnúť so zhotoviteľom termín prevzatia diela.
- 6.2. Zhotoviteľ a objednávateľ o odovzdaní a prevzatí diela ako celku vystavia preberací zápis.
- 6.3. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví doklady o komplexnosti a kvalite diela, certifikáty resp. osvedčenia akosti zariadení, výrobkov a materiálov v zmysle platných predpisov a noriem.

Čl. 7 Záruky

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je v čase odovzdania zhotovené podľa podmienok zmluvy a bez akýchkoľvek väd a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela v záručnej lehote uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /chyby diela/ bez zbytočného odkladu, čo najkratšie ako je to technicky možné, v závislosti na vhodnosti poveternostných podmienok na odstránenie väd.

Čl.8 Uzatvorenie Zmluvy

- 8.1. Zmluva o dielo môže byť zmenená len formou písomného dodatku obojstranne podpísaného zmluvnými stranami.
- 8.2. Zmluva je platná dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinná nasledujúci deň po dni zverejnenia na webovom sídle obce.
- 8.3. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, pre každú zmluvnú stranu po 2 vyhotovenia.
- 8.4. Platnosť Zmluvy je do uplynutia záručných dôb.

Vo Zvolenskej Slatine, dňa: 10. 07. 2018

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Mária Klimentová
starostka

Miroslav Babic
konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova Domu smútku a prístupovej komunikácie

Objednávateľ: Obec Zvolenská Slatina

Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Miesto: Zvolenská Slatina

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
20180413CP	Obnova Domu smútku a prístupovej komunikácie	85 847,50	17 169,50	103 017,00
1817	Osvetlenie	12 230,71	2 446,14	14 676,85
SO 02	Prístupová komunikácia	73 616,79	14 723,36	88 340,15

Celkom

85847,50

17169,50

103 017,00

Spracoval:

Miroslav Babic

Dátum:

21. 6. 2018

STAVSTROJ
združenie s.r.o.
962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK20238642

ROZPOČET

Stavba: Obnova Domu smútku a prístupovej komunikácie

Objekt: Prístupová komunikácia

Objednávateľ: Obec Zvolenská Slatina

Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Miesto: Zvolenská Slatina

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 72 093,990 1 042,410

1 Zemné práce 6 383,805 0,000

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	40,000	1,525	61,000	0,000
2	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	190,000	8,512	1 617,280	0,000
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	345,000	3,314	1 143,330	0,000
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	60,000	0,906	54,360	0,000
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	200,000	3,022	604,400	0,000
6	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	200,000	1,750	350,000	0,000
7	171101104	Uloženie sypaniny do násypu	m3	145,000	2,323	336,835	0,000
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	200,000	0,627	125,400	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	280,000	5,000	1 400,000	0,000
10	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	864,000	0,800	691,200	0,000

5 Komunikácie 44 804,537 861,129

11	561261111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej cementom S II, systém (Road Mix) hr. do 200 mm	m2	780,000	9,880	7 706,400	51,480
12	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 110,000	2,160	2 397,600	97,713
13	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	930,000	3,820	3 552,600	382,044
14	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	1 114,500	12,500	13 931,250	124,824
15	592460011700	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, sivá hrúbky 8 cm	m2	1 110,000	15,437	17 135,070	204,240
16	592460011600	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	4,500	18,137	81,617	0,828

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 681,627 181,281

17	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	17,182	51,546	0,664
18	0	Značka dopravná vč. stĺpika a základu	ks	3,000	99,384	298,152	0,012
19	404404454120 0-1	Značka dopravná doplnková	ks	1,000	50,000	50,000	0,004
20	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	585,000	8,870	5 188,950	96,250
21	592170003800	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	150,000	6,699	1 004,850	12,150
22	592592174500 0.1	Obrubník betónový nábehový	ks	135,000	12,855	1 735,425	8,235
23	592170003500	Obrubník betónový rovný	ks	300,000	4,646	1 393,800	14,400
24	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	13,163	91,019	1 198,083	28,973

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	919722212	Bitumenová zálievka	m	135,000	3,500	472,500	0,003
26	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	135,000	3,415	461,025	5,740
27	938902122	Očistenie plôch betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	330,000	2,102	693,660	14,850
28	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	l	65,560	19,317	1 266,423	0,000
29	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	l	65,560	19,747	1 294,613	0,000
30	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	65,560	85,000	5 572,600	0,000

99 Presun hmôt HSV 224,021 0,000

31	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	119,287	1,878	224,021	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 1 522,800 0,612

782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa 1 522,800 0,612

32	782131140	Dodávka a montáž obkladov stien z kameňa	m2	20,000	76,140	1 522,800	0,612
----	-----------	--	----	--------	--------	-----------	-------

Celkom 73 616,790 1 043,022

ROZPOČET

Stavba: Obnova Domu smútku a prístupovej komunikácie
Objekt: Osvetlenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Miesto: Zvolenská Slatina

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

921 Elektromontáže 8 093,203 0,000

1	00000000000	Svietidlo OS 11 LED 32, 3500K, Black	ks	6,000	17,352	104,112	0,000
2	211331/3/10kV	Svietidlo OS 11 LED 32, 3500K, Black	ks	6,000	256,800	1 540,800	0,000
3	00000000000	Hliníkový stožiar SAL-5	ks	6,000	94,872	569,232	0,000
4	42203/C45	Hliníkový stožiar SAL-5	ks	6,000	223,200	1 339,200	0,000
5	00000000000	Betónový základ B-50	ks	6,000	145,008	870,048	0,000
6	311205	Betónový základ B-50	ks	6,000	49,740	298,440	0,000
7	00000000000	Spojovacie prvky B-50, B-50A	ks	6,000	2,400	14,400	0,000
8	4006	Spojovacie prvky B-50, B-50A	ks	6,000	1,560	9,360	0,000
9	00000000000	Popistka 6A	ks	6,000	2,400	14,400	0,000
10	322006	Popistka 6A	ks	6,000	0,552	3,312	0,000
11	00000000000	Stožiarová svorkovnica TB-11	ks	6,000	4,920	29,520	0,000
12	324011	Stožiarová svorkovnica TB-11	ks	6,000	33,600	201,600	0,000
13	4001	Kľúč pre kryt svorkovnice	ks	6,000	33,600	201,600	0,000
14	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov 30/4	ks	220,000	0,948	208,560	0,000
15	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	206,800	1,464	302,755	0,000
16	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	50,000	1,548	77,400	0,000
17	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	31,000	1,464	45,384	0,000
18	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	7,000	3,180	22,260	0,000
19	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	7,000	0,732	5,124	0,000
20	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	14,000	3,180	44,520	0,000
21	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	14,000	0,888	12,432	0,000
22	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	36,000	1,164	41,904	0,000
23	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	36,000	0,564	20,304	0,000
24	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	210,000	1,188	249,480	0,000
25	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	210,000	5,640	1 184,400	0,000
26	567100932	Káblové chráničky a príslušenstvo - Folia PE 330x0,100 blesk. 250m, obj. č. 567100932	m	160,000	1,248	199,680	0,000
27	567100932	Káblové chráničky a príslušenstvo - Folia PE 330x0,100 blesk. 250m, obj. č. 567100932	m	160,000	1,476	236,160	0,000
28	5815366500	Piesok kopaný	t	5,600	20,760	116,256	0,000
29	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	78,000	0,720	56,160	0,000
30	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklpkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	20,000	3,720	74,400	0,000

946 Zemné práce pri externých montážach 4 137,504 0,000

31	460050004	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 6-8 m, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	ks	6,000	40,944	245,664	0,000
32	460200284	Hĺbenie káblovej rhy ručne 35 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	160,000	17,052	2 728,320	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	160,000	1,728	276,480	0,000
34	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	56,000	2,400	134,400	0,000
35	000000000	Demontážne práce	hod	16,000	12,240	195,840	0,000
36	000000000	Pomocný materiál 2%	ks	1,000	364,800	364,800	0,000
37	000000000	VRN a doprava 6%	ks	1,000	96,000	96,000	0,000
38	000000000	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	96,000	96,000	0,000

Celkom

12 230,707

0,000